
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 23

Número 73 · Miércoles, 18 de Abril de 2018

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE CEDILLO DEL CONDADO

Mediante la presente se le notifica la resolución de Alcaldía número 9/2018 con el tenor literal siguiente: 
“Visto que en dos ocasiones se ha intentado notificar al titu lar del vehículo abandonado marca RENAULT, 
modelo KANGOO, color GRIS, con número de matrícula 1095 DBB, para que en el plazo de dos meses lo 
retirara de la vía pública, vehículo que se encuentra con grandes desperfectos, falta de docu mentación 
y placas de matrícula”.

Visto el informe de Secretaría sobre la legislación aplicable y el procedimiento a seguir.
Considerando los intentos de notificaciones realizados por el Ayuntamiento al titular del vehículo sin 

haber obtenido resultados y el tiempo transcurrido.
Examinada la documentación que la acompaña, y de conformidad con lo establecido en el artículo 

21.1.s) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, resuelvo:
Primero: Declarar como residuo doméstico el vehículo marca RENAULT, modelo KANGOO, color GRIS, 

con número de matrícula 1095 DBB conforme a lo dispuesto en el artículo 3.b) de la Ley 22/2011, de 28 
de julio, de residuos y suelos contaminados.

Segundo: Entregar el vehículo para su tratamiento al centro autorizado de tratamiento de vehículos 
para su destrucción y descontaminación, instando al centro para que proceda de acuerdo con el artículo 
5 del Real Decreto 1383/2002, de 20 de diciembre, sobre gestión de vehículos al final de su vida útil, y el 
artículo segundo de la Orden INT/624/2008, de 26 de febrero, por la que se regula la baja electrónica de 
los vehículos descontaminados al final de su vida, emita:

–Certificado de destrucción (1).
–Trámite baja electrónica definitiva del vehículo en el Registro de Vehículos de la Dirección General 

de Tráfico.
Tercero: Notificar al titular que el vehículo ha sido declarado residuo doméstico y que se va a proceder 

a su traslado al centro autorizado de tratamiento de vehículos, mediante publicación en el “Boletín Oficial” 
de la provincia de Toledo puesto que el titular se encuentra en paradero desconocido, con el régimen 
de recursos que proceda.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer alternativamente 
o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la 
recepción de la presente notificación, ante el Alcalde de este Ayuntamiento de Cedillo del Condado 
(Toledo), de conformidad con los artículos 123 y 124 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o recurso contencioso-administrativo ante el 
Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Toledo que por turno corresponda, en el plazo de dos 
meses a contar desde el día siguiente a la recepción de la presente notificación, de conformidad con el 
artículo 46 de la Ley de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso 
de reposición potestativo no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea 
resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que 
pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente.

Cedillo del Condado, 9 de enero de 2108.–El Alcalde, Luis Andrés Martín Carrasco.
N.º I.-1810

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

01
8.

00
00

18
10

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2018-04-18T07:53:40+0200
	SELLO




